
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO III VENTANIA, 25 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO N° 503 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 503 – Ventania, 25 de maio de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 28/2022 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia sete de junho de 2022 às 09:00 
horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de containers para atendimento da Secretaria Municipal 
de Administração e Planejamento, e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme discriminados no Termo de Referência – ANEXO I do Edital. O valor 
máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R$ 105.819,99 (cento e cinco mil, oitocentos e dezenove reais e noventa e nove centavos). As 
despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 
08 horas do dia 26/05/2022. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 07/06/2022. Data início da fase de lances: 07/06/2022 às 09:00 
horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser baixada no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-
1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 24 de maio de 2022. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 2/2022, que tem por 
objeto a execução, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço da seguinte obra: construção de Capela Mortuária contendo: salão, copa, sala de 
estar, depósito materiais de limpeza e instalações sanitárias., sob regime de empreitada por preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e irreajustáveis. 
LOTE 1: CONSTRUÇÃO DE CAPELA MORTUÁRIA NA SEDE DO MUNICÍPIO Local: Avenida Anacleto Bueno de Camargo, 170 - Centro. Objeto: 
Construção de Capela Mortuária contendo: salão, copa, sala de estar, depósito materiais de limpeza e instalações sanitárias. 
Construção de Capela Mortuária com execução de serviços preliminares, movimento de terra, fundações, estruturas, alvenaria, cobertura, esquadrias, vidros, 
instalações elétricas e de proteção a incêndio, instalações hidrossanitárias, revestimentos de pisos e paredes, impermeabilizações, pinturas, calçamento, 
paisagismo e demais itens e especificações constantes no projeto. 
Área Construída: 208,12 m². Colocação de placas de comunicação visual.  Prazo de execução: 180 (cento e oitenta dias) dias.  Patrimônio líquido Mínimo: R$ 
38.000,00 (trinta e oito mil reais).   
Preço máximo: R$ 384.069,82 (trezentos e oitenta e quatro mil, sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos). Cujas propostas apresentadas pelas proponentes: 
C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUÇÃO, FLANKLIN DE JESUS MONTEIRO LTDA, as quais demonstraram interesse na execução das 
obras/serviços objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pela Comissão de Licitação em data de 10/03/2022, que as apreciou e julgou classificadas 
conforme o quadro abaixo: 

PROPONENTE VALOR OFERTADO R$ CLASSIFICAÇÃO 
FLANKLIN DE JESUS MONTEIRO LTDA 337.981,41 Vencedora 
C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUÇÃO 343.300,71 2ª Colocada 

e considerou a proponente FLANKLIN DE JESUS MONTEIRO LTDA, acima mencionada como sendo vencedora da licitação, por ter ofertado o menor preço 
global para execução das obras/serviços, objeto da licitação em epígrafe, abaixo do preço máximo previsto no edital e seus anexos; ratifico os atos decisórios da 
Comissão de Licitação, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dia de maio de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2022 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 19/2022, que tem 
por objeto a aquisição de medicamento especial, visando dar atendimento ao Mandado de Segurança Cível. Observado o Termo de Referência anexo ao presente 
Edital., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: FARMÁCIA HOLANDA LTDA - ME, LICIMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALA, VIP FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 13/05/2022, que as 
apreciou e adjudicou os respectivos itens do lote as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo: 
VIP FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 IBRANCE 125 MG 21 CÁPSULAS IBRANCE PFIZER/WYETH IBRANCE 
125MG C/21 CAPS 

UN 20,00 16.477,88 329.557,60 

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dia de maio de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA 
Estado do Paraná 

Edital de Convocação 
Os Poderes Executivo e Legislativo do Município de Ventania, Estado do Paraná, CONVIDAM a população em geral para participar da AUDIÊNCIA 
PÚBLICA a ser realizada na CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA A PARTIR DAS 19:00 HORAS, DO DIA 30/05/2022, SEGUNDA-FEIRA, 
destinada a debater o Projeto de Lei nº. 021/2022 que dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO do Município de Ventania, para o exercício 
financeiro de 2023, bem como, a Prestação de Contas do Primeiro Quadrimestre de 2022. 

VENTANIA, 25 de maio de 2022. 
JOSILDO DE SOUZA MACIEL 
Presidente da Câmara Municipal 

SEBASTIÃO FERREIRA 
Presidente da Com. Perm. De Finanças e Orçamentos 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-05-25T16:57:11-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




